平成２６年３月６日

報道機関各位

                           熊 本 大 学

平成２６年度熊本大学入学試験（後期日程）の報道取材について

熊本大学では、標記の試験を下記のとおり実施しますが、取材の際には、受験者へ

の影響等を考慮し、別紙『取材についてのお願い』をご了解のうえ取材されますよう、

よろしくお願いいたします。

記

   試験実施日： 平成２６年３月１２日（水）

   試験場下見： 平成２６年３月１１日（火）

【お問い合わせ】

熊本大学学生支援部入試ユニット

電話：０９６－３４２－２１４６

国立大学法人熊本大学

別 紙
取材についてのお願い

－ 熊本大学入学試験（後期日程）の円滑な実施にご協力をお願いします －

                                                          熊 本 大 学

１．試験場へ入場の際は、腕章等により報道関係者であることを明示願います。
２．下見の取材について

３．試験当日の取材について

４．試験室での撮影は、受験者に動揺を与えないよう十分配慮し、次により行ってください。
  （１）試験室での撮影にあたっては、後方入口から入室し、必ず担当取材責任者の指示にし

たがってください。
   （２）受験者が特定できるような撮影は、絶対に避けてください。
  （３）進行状況によっては、監督者の説明だけで撮影時間が終了することもありえますが、

御了承願います。
５．特定する試験室以外の「試験室」及び「試験室のある建物」への立ち入りはご遠慮願います。
６．身体に障がいのある受験者の取材は、あらかじめ入試ユニット(096-342-2146)にご確認くださ

い。
７．不測の事態が発生して試験が中止された場合の取材などにおいては、必ず試験実施本部の指

示に従ってください。
８．試験実施状況（※）は、１７時までに報道各社へ FAX 送信の予定ですので、円滑な試験実施

のため、試験時間中の問い合わせはご遠慮ください。
  なお、緊急の事態が発生した場合は、こちらから連絡します。
  ※）学部名、募集人員、志願者数、受験対象者数、受験者数、欠席者数、欠席率、受験者倍率をお知らせす

るものです。欠席率、受験者倍率は昨年度分も併せてお知らせいたします。

９．問題冊子は、全学部の試験終了後（１６時３０分以降）に入試ユニット事務室（全学教育棟
１階）で配付します。

 ＜参考＞ 合格発表について 日時：平成２６年３月２１日（金・祝）１１時(予定)

場所：熊本大学全学教育棟掲示板

【試験実施本部連絡窓口】

熊本大学学生支援部入試ユニット

TEL.096-342-2146

※試験実施に支障をきたさないよう、厳守願います。

集合時間･場所： 試験当日 ９時２５分 全学教育棟玄関前（黒髪北地区）
取材時間： 平成２６年３月１２日（水）９時４０分から１０分以内
           （試験「小論文」の試験開始前）
取材場所： 【法学部試験場】黒髪北キャンパス 法学部第１試験室
取材用駐車場：  黒髪北キャンパス 守衛室裏

集 合 日 時：平成２６年３月１１日（火）１２時５０分
※時間厳守でお願いいたします

集 合 場 所：熊本大学 全学教育棟玄関前（黒髪北地区）
取 材 時 間：平成２６年３月１１日（火）

１２時５０分～事前説明
１３時～１４時００分職員が同行し、案内及び質問等の対応

※上記日時に集合いただき、取材上の注意事項をご説明した後、
試験当日の取材場所前（試験室のある建物の前）まで、職員が案内いたします。
試験室のある建物内へは入れません。

※入試に関するご質問は入試ユニット職員または入試ユニット（３４２－２１４６）へ
お願いいたします。その他の職員等への質問はご遠慮願います。

※上記取材時間帯以外の取材はご遠慮願います。

　月　日 入室開始 試験時間

9:35  10:00～12:00

8:05   ８:３0～

12:50  13:１5～

8:05   ８:３0～

8:05   ８:３0～

（その一） 9:35  10:00～12:00

（その二） 13:05  13:30～15:30

8:35   9:00～11:00

9:35  10:00～12:00

看 護 学 専 攻  10:00～

放 射 線 技 術 科 学 専 攻  10:00～12:00

検 査 技 術 科 学 専 攻  10:00～12:00

  9:00～

  9:00～

  9:00～

  9:00～

  9:00～12:00

  9:00～

小 論 文

理 学 部

中学校教員養成課程（技術） 面 接

面 接

教
育
学
部

一般入試（後期日程）試験時間割

学部（学科・課程・専攻） 教　科　等

3月12日
（水）

文 学 部

保
健
学
科

小 学 校 教 員 養 成 課 程 面 接

9:35小 論 文

小 論 文

特別支援学校教員養成課程 面 接

法 学 部 小論文

小 論 文

※数　　　学
※理　　　科

　　生 涯 スポーツ 福 祉 課 程

工
学
部

物 質 生 命 化 学 科 面 接

面 接

医
学
部

医 学 科 小 論 文

情 報 電 気 電 子 工 学 科

面 接

8:35

マ テ リ ア ル 工 学 科 面 接

機 械 シ ス テ ム 工 学 科 面 接

社 会 環 境 工 学 科 面 接

建 築 学 科

【熊本大学位置図】

【黒髪北キャンパス】

法 学 部 試 験 場 ：⑨   文・法学部棟

集合場所　：⑱　全学教育棟

黒髪北キャンパス

法学部試験場

下見及び試験当日の集合場所
（全学教育棟）

また、問題冊子配布場所
（入試ユニット）